
EMISNÍ PLÁN ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2020 
                            

                        

                       Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7 – Holešovice 

http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

                       

                      Datum aktualizace 

8. 1. 2020 

 

 

 

 

Den 

vydání 
Název emise 

Počet 
zn. na 

TL 

Nom. 

hodn. 
Formát 

obr. zn. 
ZS/CM 

20. 01. Tradice české známkové tvorby: Bedřich Housa 50+8 A 40x23 ZS spec. 

20. 01. 500. výročí zahájení ražby Jáchymovských tolarů 

(4 stejné zn. + ražba v meziarší) 
UTL4 A 40x50  

26. 02. 100 let od vzniku ústavního soudnictví 50 B 40x23  

11. 03. Hrad Kašperk 8 27,- 23x40  

11. 03. Josef Gočár a architektura Hradce Králové 

(aršík se 2 různými známkami) 
A2 23,- 

45,- 

40x26 

40x26 

 

11. 03.  Zpěvní ptáci v našem okolí 50 

50 

B 

B 

23x40 

23x40 

CM 

CM 

22. 04. EUROPA: Poštovní cesty 6 E 33x33  

13. 05. Umělecká díla na známkách: Jiří Kolář 4 47,- 40x50  

13. 05. Kája Saudek A2 30,- 

34,- 

40x50   

13. 05. Letní sporty 50 34,- 40x23  

17. 06. Arcibiskupství pražské UTL4 30,- 40x50  

17. 06. Zpěvní ptáci v našem okolí 
 

50 

50 

B 

B 

23x40 

23x40 

CM 

CM 

17. 06. Vesmírná architektura A1 54,- 50x40  

02. 09. Zpěvní ptáci v našem okolí 
 (soutisk 1 TL á 2 různé zn.) 

25 

25 

E 

E 

23x40 

23x40 

CM 

CM 

02. 09. Osobnosti: Václav Neumann 50 26,- 40x23  

02. 09. 

Josef Liesler 

A3 A 

E 

Z 

40x50 

40x50 

40x50 

 

07. 10. EXPO 2020 Dubai A1 Z 40x50  

07. 10. 
České herečky a herci 

A2 30,- 

34,- 

40x50 

40x50 

 

07. 10. Mikrosvět 50 

50 

B 

E 

40x23 

40x23 

 

11. 11. Umělecká díla na známkách: Grigorij A. Musatov 4 33,- 40x50  

11. 11. Umělecká díla na známkách: Josef Vyleťal 4 40,- 40x50  

 

 

 

 

Změna emisního plánu vyhrazena.  



PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 
POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2020 

                                    

                                   Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám.542/16, 170 24 Praha 7- Holešovice 

                                   http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 1 

 

                                   

                                   

                                   

Datum aktualizace 

8. 1. 2020 

 

 

 

 

Malé tiskové listy:   
500. výročí zahájení ražby Jáchymovských tolarů „A“ – 1 upravený tiskový list se 4 stejnými známkami a 

ražbou v meziarší  
Hrad Kašperk                                                              27 Kč – 1 tiskový list s 8 známkami 
EUROPA: Poštovní cesty                                          „E“ – 1 tiskový list se 6 známkami 
Umělecká díla na známkách   47 Kč – 1 tiskový list se 4 známkami 
Arcibiskupství pražské    30 Kč – 1 upravený tiskový list se 4 známkami 
Umělecká díla na známkách                33 Kč, 40 Kč – 2 tiskové listy se 4 známkami 
 

Aršíky: 
Josef Gočár a architektura Hradce Králové – aršík se 2 různými známkami 23 + 45 Kč 

Kája Saudek – aršík se 2 různými známkami 30 + 34 Kč 

Vesmírná architektura  – aršík s 1 známkou 54 Kč 

Josef Liesler – aršík se 3 různými známkami „A“+„E“+„Z“ 

EXPO 2020 Dubai – aršík s 1 známkou „Z“ 

České herečky a herci – aršík se 2 různými známkami 30 + 34 Kč  
 

Výplatní známky: 
01. 02. Výplatní písmenová známka Favorit „B“ (50 zn./1 TL) 

26. 02. Výplatní písmenová známka Velikonoce „B“ (50 zn./1 TL) 

26. 02. Výplatní známky s kupony pro přítisky V. Suchánek „B“ (9 zn./1 TL) 

25. 03. Výplatní samolepící písmenová známka Včela medonosná „B“ (40 zn./1 TL) 

02. 09. Výplatní samolepící písmenová známka Vlak „B“ (40 zn./1 TL) 

21. 10. Výplatní písmenová známka Vánoce „B“ (50 zn./1 TL) 

O eventuálním dalším vydání bude dle provozních a obchodních potřeb rozhodnuto v průběhu roku 

 

Výplatní známky – sešitkové vydání:           
Výplatní známkové sešitky (VZS) budou obsahovat písmenové známky, které budou vydány pouze v této 
samolepkové sešitkové úpravě (známky nebudou vydány současně ve standardním archovém provedení). 
20. 01. Josef Čapek – 6 ks stejných písmenových známek „Z“ 

01. 02. Poštovní uniformy – 10 ks stejných písmenových známek „B“ 

22. 04. Jedovaté houby – 10 ks (5 x 2 motivy) písmenových známek „B“ 

02. 09. 50 let Banjobandu I.Mládka – 8 ks stejných písmenových známek „B“ 

21. 10. Dopravní prostředky 2020 – 10 ks (5 x 2 motivy) písmenových známek „B“ 

 

Vlastní známky – oficiální vydání České pošty: 
O eventuálním vydání bude rozhodnuto v průběhu roku 

 

Razítkované poštovní známky válečkovým razítkem – ukončení výroby 

Vzhledem k nízkému zájmu o tento produkt bylo vydávání razítkovaných poštovních známek válečkovým 
razítkem ukončeno emisemi roku 2019.  

K nově vydávaným známkám roku 2020 již razítkované známky válečkovým razítkem nebudou vydávány. 

 

FDC k výplatním známkám:           
O eventuálním vydání bude rozhodnuto v průběhu roku 

 

 



PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 
POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2020 

                                    

                                   Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám.542/16, 170 24 Praha 7- Holešovice 

                                   http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 2 

 

                                   

                                   

                                   

Datum aktualizace 

8. 1. 2020 

 

 

 

Filatelistické – speciální sešitky: 

Tradice české zn. tvorby: Bedřich Housa „A“ – sešitková úprava s 8 známkami a 2 x 2 různými kupóny  

 

  

 

 

Cartes maxima (CM): 

11. 03., 17. 06., 02. 09. Zpěvní ptáci v našem okolí (6x) 

Prodejní cena CM: 19 Kč vč. DPH 

Současně s CM jsou v nabídce i tzv. Filatelistické pohlednice (polotovar pro výrobu CM). Prodejní cena 
těchto pohlednic je 8 Kč vč. DPH. 
 

Provozní dopisnice a dopisnice pro přítisky: 

01. 02. Dopisnice provozní – Poštovní uniformy – Jízdní posel „B“ 

xx. xx. Dopisnice pro přítisky „B“ 

Prodejní cena: 1 Kč + nominální hodnota natištěné známky   
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Příležitostné dopisnice: 
25. 03. Sběratel 2020 (zn.vínové logo) „B“ 

25. 03. Sběratel 2020 (zn.1. místo – dětský motiv „Poznám známky“) „B“ 

25. 03. Sběratel 2020 (zn.2. místo – dětský motiv „Poznám známky“) „B“ 

25. 03. Sběratel 2020 (zn.3. místo – dětský motiv „Poznám známky“) „B“ 

02. 09. Sběratel 2020 – Praga Piccola (zn.modré logo) „B“ 

Prodejní cena: 5 Kč + nominální hodnota známky 

Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 

 

Obrazové dopisnice: 
02. 09. Poštovní uniformy – 3 x „B“ 

Prodejní cena: 5 Kč + nominální hodnota známky 
 

Dopisnice s přítiskem PostFila: 
06. 03. Mnichov 2020 „E“ 

14. 05. Essen 2020 „E“  

05. 06. Bratislavské zberateĺské dni 2020 „E“ 

02. 09. SBĚRATEL 2020 – září „A“ 

22. 10. Sindelfingen 2020 „E“ 

Prodejní cena: 5 Kč + nom. hodnota natištěné známky.  

Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Dopisnice s přítiskem Známková tvorba: 

02. 09. Vítězové zn. soutěží „E“ 

Prodejní cena: 5 Kč + nom. hodnota natištěné známky.  

Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Známkové ročníky v knižní úpravě s černotiskem obou známek Pražský hrad v ročních obdobích 

xx. xx. ročník známek 2019 

Prodejní cena: ….. Kč vč. DPH 
 

 

ZN K1 ZN ZN K1 ZN 

ZN K2 ZN ZN K2 ZN 

 

 



PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 
POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2020 

                                    

                                   Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám.542/16, 170 24 Praha 7- Holešovice 

                                   http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 3 

 

                                   

                                   

                                   

Datum aktualizace 

8. 1. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Automatové známky – motiv Jindřichův Hradec: 

V souvislosti se změnou Poštovních podmínek České pošty, s.p. - Ceníku  od 1. 2. 2020 bude obměněna i 

nabídka voleb nominálních hodnot ve známkových automatech – motiv známky z roku 2005 Jindřichův 

Hradec. Ve všech stávajících automatech budou instalovány tyto výplatní tarify:  

 

Tarify  Nominální hodnoty v Kč 

Stávající 19 23 27 33 39 44 45 52 54 58 60 65 66 98 

Nové 19* 23* 26* 27* 30* 33* 34* 39* 40 45* 47 54* 55 62 
* hodnoty 19, 23, 26, 27, 30, 33, 34, 39, 45 a 54 Kč již byly v automatech se známkou Jindřichův Hradec 

v minulosti instalovány 

 

Známkové automaty jsou v současné době k dispozici na těchto adresách: 

- pošta Praha 1, Jindřišská 14 

- prodejna PostFila Praha 7, Ortenovo nám. 542/16 
 


